Администрация Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального  района
Ленинградской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 сентября    2013  года                                                                                          № 116

                                                                    дер. Бор

  О внесении изменений в постановление администрации
Борского сельского поселения от 26.06.  2011 года  №78-а "О системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях Борского сельского поселения и муниципальных казённых учреждениях
Борского сельского поселения  по видам экономической деятельности»

(  с учётом изменений, внесённых постановлениями администрации Борского сельского поселения от 07.08.2012 года № 89)

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Борского сельского поселения и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05 июля 2013 года № 199 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 "Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности" и утверждении Порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Внести в раздел 2. «Размеры и порядок установления межуровневых коэффициентов по общеотраслевым и отраслевым профессиям рабочих» Положения  " О системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях Борского сельского поселения и муниципальных казённых учреждениях Борского сельского поселения  по видам экономической деятельности», утверждённого   постановлением  администрации Борского сельского поселения от 26.06.  2011 года  №78-а,  с учётом изменений, внесённых постановлениями администрации Борского сельского поселения от 07.08.2012 года №89:

     1.1. В приложении 3, таблице 2. «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов по должностям работников культуры и  искусства»

                                1.1.1.В позиции "Профессиональная квалификационная группа «Должности

                           работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» цифры "1,5574-

                           1,7541" заменить цифрами "1,7541";

      1.1.2.Сноску "Конкретный коэффициент устанавливается учреждением             самостоятельно с учетом занимаемой должности" исключить;

       1.2. В  разделе 7 пункт 2. изложить в следующей редакции:

  "Годовой фонд оплаты труда муниципального бюджетного учреждения «Борский культурный центр» рассчитывается путём умножения месячного фонда оплаты труда на 12. Сверх суммы средств, направленных на выплату должностных окладов, компенсационных выплат, стимулирующих выплат и персональных надбавок,
предусматриваются средства на оплату замены работников, уходящих в отпуск, согласно приложению 7. В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению эффективности и качества предоставляемых услуг с 1 января 2013 года средства на осуществление стимулирующих выплат работникам учреждений культуры предусматриваются в размере, составляющем не менее 30 процентов от суммы должностных окладов по учреждению. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения не может превышать 7-кратного размера".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
      3. Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  Некрасову Е.П.

Глава администрации                                                                                   В.С.   Кирносов
______________________________________________________________________________
Разослано:  КФ, МБУ "БКЦ", Некрасовой Е.П., в дело